PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDJAÍ

DECRETO N'.29.42 1 . DE 27 DE OUTUBRO DE 2020

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUN]CÍp]O DE JUND]AI

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9363. DE 18 DE

DEZEMBRO DE 2019, ART. 4', 9 3'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM

RECURSOS DE SUPEltÁVIT FÍNANCETRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO BALANÇA
DIGITAL COM REGUA E ELETRÕNICA PARA AS UNIDADES DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA
FAMÍLIA

REF. SOLICITAÇÃO 1.058 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO KtQUtSiçÃ0 760.278 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM

RECURSOS DE SUPERÁVIT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE
ARMÁRIO DE AÇO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE
DAFAMILIA

REF.SOLICITAÇAO1.061 UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO KEQulSiCAO 760.292 REN4ANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERÁVÍT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE
ARMÁRIOS, CADEIRAS E CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA AS UNIDADES DE ESTRATÉGIA
DE SAUDE DA FAMÍLIA.

REF. SOLICITAÇÃO 1.057 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO RKQulsiCÃ0 760.277 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM

RECURSOS DE SUPERAVIT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE
DETECTOR FETAL PORTÁTIL E FOCO CIRÜRGICO SIMPLES PARA AS UNIDADES DE ESTRATÉGIA
DE SAUDE DA FAMÍLIA

REF. SOLICITAÇÃO 1 .059 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO REQUISIÇÃO 760.280 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERÀViT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE ESTANTE
DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ESTRATÉGIA
DE SAUDE DA FAMÍLIA

REF. SOLICITAÇÃO 1 .065 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO REQUISIÇÃO 760.302 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM

RECURSOS DE SUPERAVIT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MESA
AUXILIAR E MESA GINECOLOGICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE
ESTRATEGIA DE SAUDE DA FAMÍLIA

REF. SOLICITAÇÃO 1.062 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÜDE

PEDIDO REQUISIÇÃO 760.295 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM

RECURSOS DE SUPERÀVIT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE
NEGATOSCÕPIO DE PAREDE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ESTRATÉGIA DE
SAUDEDAFAM]LIA.

REF. SOLICITAÇÃO 1.064 UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO KEQUiSiCÂO 760.299 REMANEJAMENTO

DECRETA

®. PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 29.421/2020

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE RS 171.865,10 (CENTO E SETENTA E UM MIL OITOCENTOS E SESSENTA

E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS) NA(S) OOTAÇÃO(ÕES)

]4.01.10.301.0191 .2189 PROMOCÃO DAS ACHES DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DE A(
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

5002 FUNDONACIONALDESAUDE-pAB

R$ 171.865,10

TOTAL....RS 171.865,10

ART. 2' A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I
SEGUINTE(S) RECURSO(S): ,/

FAR-SE-A COM O(S)

l-RECURSOINDICADO NOART.43,$1 INCISOIDALEIFEDERALN.4320/64

ART.3

JOSÉ .XNTON10 IARIMOSCHI

GESTOR DA UNIDA:RE DE ÇOVERN0 E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E SETE DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 dc 2